
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 18 Београд, 22. април 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. 

Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 
и 94/19) и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. за-
кон), на предлог Министарства одбране, 

Влада доноси  

З А К Љ У Ч А К 

1. Даје се сагласност на Правилник о допуни Правил-
ника о платама професионалних припадника Војске Ср-
бије, Број: 1067-6 од 16. априла 2020. године, који је са-
ставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 

05 Број: 110-3243/2020 
У Београду, 16. априла 2020. године 

Влада 
Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

201. 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Зако-

на о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), 
министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА  

ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА  
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о платама професионалних припад-
ника Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/17 – 
пречишћен текст, 13/17, 37/17, 7/18, 30/18, 9/19 и 19/19), 
после члана 43. додаје се члан 43а, који гласи: 

„Члан 43а 

Изузетно од одредаба чл. 42. и 43. овог правилника 
професионалном припаднику Војске Србије за време 

привремене спречености за рад због потврђене заразне 
болести COVID-19 или због мере наложене у вези са том 
болешћу, а која је наступила као последица непосредног 
излагања ризику по основу обављања послова у вези са 
службом у Војсци Србије, припада накнада плате у истом 
износу као да је радило. 

Лицима из става 1. овог члана накнада плате обезбе-
ђује се: 

1) до 30 дана привремене спречености за рад, на те-
рет средстава Министарства одбране; 

2) од 31. дана привремене спречености за рад, на те-
рет средстава обавезног здравственог осигурања у 
складу са законом, а разлику до висине од 100% 
основа за накнаду плате на терет средстава Мини-
старства одбране. 

Професионални припадник Војске Србије привреме-
ну спреченост за рад из става 1. овог члана доказује ре-
шењем надлежног органа (санитарног инспектора, органа 
надлежног за контролу прелажења државне границе, 
царинског органа, изводом из евиденције Министарства 
унутрашњих послова и другог надлежног органа) или 
извештајем лекара о привременој спречености за рад, у 
складу са законом.” 

Члан 2. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном 
листу”, а примењује се почев од обрачуна и исплате плата 
за март 2020. године. 

  
Број 1067-6 
У Београду, 16. априла 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

202. 

На основу члана 80. став 9. Закона о Војсци Србије 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар 
одбране доноси 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 338 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. април 2020.

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА  
И НАЧИНУ СТИПЕНДИРАЊА ЗА ПОТРЕБЕ 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И О ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА 
И ПОВРАЋАЈA ТРОШКОВА СТИПЕНДИРАЊА  

Члан 1.  

У Правилнику о условима и начину стипендирања 
за потребе Војске Србије и о поступку утврђивања и по-
враћаја трошкова стипендирања („Службени војни лист”, 
бр. 9/19 и 26/19), члан 20. тачка 5) мења се и гласи:  

„5) да након завршетка школовања заврши одгова-
рајућу војну обуку са оружјем, осим лица која се примају 
у својству цивилних лица;”. 

Члан 2.  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 1874-19 
У Београду, 22. априла 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

203. 
У К А З  број 1-28 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 21. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин потпоручника правне службе 
ГОЛО Драгана ОБРЕН; 
у чин потпоручника информатичке службе: 
БЕОЧАНИН Милутина ЂОРЂЕ; 
ВИДАКОВИЋ Миладина ДАРКО; 
у чин интендантског потпоручника  
ПЕТРОВИЋ Велибора ГОРДАНА. 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
пријема у професионалну војну службу у својству офи-
цира на неодређено време.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

204. 
У К А З  број 1-30 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 26. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15, 36/18 – УС и 94/19)  

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника безбедносне службе 
ДРАГОСОВ Боре СИНИША. 

Време у чину потпоручника рачуна му се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

205. 
У К А З  број 1-32 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 5. MAРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин потпоручника телекомуникација  
КОСТИЋ Гојка АЛЕКСАНДРА; 
у чин потпоручника информатичке службе 
ЖУЈОВИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

206. 
У К А З  број 1-33 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15, 36/18 – УС и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин потпоручника јединица за електронска дејства 
МАНЧИЋ Ратка ДЕЈАН; 
у чин потпоручника правне службе 
РАШИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

207. 
У К А З  број 1-31 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 4. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Срби-

је („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) 



22. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 339 – Број 18

 
п о с т а в љ а  с е  п о  м и р н о д о п с к о ј  

ф о р м а ц и ј и  

У Министарство одбране  
у Универзитет одбране, 

у Војну академију 

– за начелника – декана 

генерал-мајор  
ЗРНИЋ Милорада БОЈАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

208. 
У К А З  број 1-29 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 28. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р о и з в о д е  с е  

СЛУШАОЦИ 113. класе слушалаца за резервне офи-
цире ваздушног осматрања и јављања, рођени назначених 
датума, у евиденцији наведених регионалних центара 
Министарства одбране, и то: 
у чин потпоручника ваздушног осматрања и јављања 
у резерви 
водници: 
ДРАГИЋ Милоша Вељко, 15. VII 1993, Нови Сад; 
ЂЕРИЋ Милисава Дејан, 5. VI 1992, Ваљево; 
ЂОРЂЕВИЋ Предрага Стефан, 19. VII 1993, Београд; 
ЈАКШИЋ Мирослава Саша, 27. VI 1994, Београд; 
ЈОВАНОВИЋ Драгана Славиша, 16. I 1991, Ниш; 
КИТАНОВИЋ Радише Илија, 17. XI 1992, Ниш; 
МАЛИЏАН Гојка Мерима, 25. VIII 1993, Нови Сад; 
МИЛЕНКОВИЋ Милисава Милица, 3. XII 1990, Ниш; 
МИХАЈЛОВИЋ Мирољуба Милош, 31. X 1992, Ниш; 
РАДОВАНОВИЋ Владислава Душан, 13. III 1993, Бео-
град; 
РАДОНИЋ Владимира Миодраг, 6. V 1990, Нови Сад; 

СЛУШАОЦИ 108. класе слушалаца за резервне офи-
цире интендантске службе, рођени назначених датума, 
у евиденцији наведених регионалних центара Министар-
ства одбране, и то: 
у чин интендантског потпоручника у резерви 
водници: 
АВРАМОВИЋ Слободана Угљеша, 3. IV 1995, Нови 
Сад; 
АНТИЋ Милорада Драгана, 25. VII 1993, Ниш; 
БАЧКОЊА Ненада Стефан, 2. X 1995, Београд; 
ВУКОЈЕВИЋ Вукоја Јована, 25. VII 1993, Београд; 
ЂУРЂЕВИЋ Горана Иван, 11. II 1991, Београд; 
ИЛИЋ Драгише Даница, 12. IX 1993, Београд; 

ЈАЋИЋ Верољуба Мирослав, 17. VIII 1992, Ниш; 
ЈОВАНДИЋ Зорана Бојана, 31. VII 1989, Београд; 
ЈОКИЋ Драгољуба Тања, 13. VII 1992, Крагујевац;  
ЈОТИЋ Братислава Милица, 21. II 1996, Ниш; 
КОСТАДИНОВИЋ Слободана Драган, 15. IX 1993, Бео-
град; 
КОТОРЧЕВИЋ Зорана Александар, 4. VIII 1990, Крагу-
јевац;  
МИТРОВИЋ Драгољуба Жарко, 27. V 1993, Ниш; 
МИЦИЋ Срђана Стефан, 22. III 1994, Ниш; 
МЛАДЕНОВИЋ Томислава Христина, 13. IX 1993, Ниш; 
МОКАН Ненада Стефан, 24. IV 1994, Нови Сад; 
ПАУНОВИЋ Жељка Лука, 28. IV 1993, Београд; 
ПЕЈИЋ Ивана Стефан, 3. XII 1994, Ниш; 
ПЕТРОВИЋ Небојше Александар, 4. X 1994, Београд; 
ПОПОВИЋ Предрага Петар, 28. VI 1992, Ниш; 
РАДЕНКОВИЋ Милована Александар, 16. V 1994, Кра-
гујевац; 
РАДИЋ Горана Стефан, 5. X 1993, Нови Сад; 
РИСТИЋ Драгана Марко, 9. IX 1992, Београд; 
СТАНКУЛИЋ Дејана Александар, 25. III 1995, Ниш; 
СТЕВАНОВИЋ Живорада Вукашин, 22. X 1992, Нови 
Сад; 
СТЕФАНОВИЋ Милета Милан, 21. XII 1990, Ниш; 
СТОШИЋ Негована Никола, 14. IV 1995, Ниш; 
ТОДОРОВИЋ Миломира Милош, 7. XI 1993, Ниш; 
ТОШИЋ Горана Сања, 31. VII 1989, Београд; 

СЛУШАОЦИ 14. класе слушалаца за резервне офи-
цире санитетске службе, рођени назначених датума, у 
евиденцији наведених регионалних центара Министар-
ства одбране, и то: 
у чин санитетског потпоручника у резерви 
водници: 
АЛИМПИЋ Живана Александар, 9. V 1993, Ваљево; 
НИКОЛИЋ Божидара Јована, 6. III 1989, Ниш; 
САВИЋ Зорана Никола, 13. VII 1991, Ниш. 

Производе се са даном 28. фебруара 2020. године. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

209. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-317 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника телекомуникација 
потпоручник 
КОСТИЋ Гојка АЛЕКСАНДРА; 



Страна 340 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. април 2020.

 
у чину потпоручника информатичке службе 
потпоручник 
ЖУЈОВИЋ Слободана АЛЕКСАНДАР. 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

210. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-338 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника безбедносне службе 
ДРАГОСОВ Боре СИНИША. 

Време у чину потпоручника рачуна му се од дана 
јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

211. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-347 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника информатичке службе 
потпоручник у резерви 
РАКОЊАЦ Славољуба МИРКО. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

212. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-359 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника јединица за електронска дејства 
МАНЧИЋ Ратка ДЕЈАН; 

у чину потпоручника правне службе 
РАШИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

213. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-365 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника правне службе 
ГОЛО Драгана ОБРЕН; 

у чину потпоручника информатичке службе 
БЕОЧАНИН Милутина ЂОРЂЕ; 
ВИДАКОВИЋ Миладина ДАРКО; 
у чину интендантског потпоручника  
ПЕТРОВИЋ Велибора ГОРДАНА. 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када им се рачуна и време у чину. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

214. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-321 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
БИБИЋ Зорана ДАВИД. Унапређује се са даном 4. јану-
ара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

215. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-340 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



22. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 341 – Број 18

 
у чин поручника бојног брода 
поручник фрегате 
ВИЦО Неђељка ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

216. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-349 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ТАНАСКОВСКИ Милутина БОЈАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
у чин капетана техничке службе 
поручник 
АНТОНИЈЕВИЋ Раденка ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

217. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-355 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 6. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 62. Закона о Војсци Србије („Слу-

жбени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 
10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са чл. 18. и 21. 
Правилника о унапређивању у чинове војника, ученика и 
кадета војношколских установа и лица на другом струч-
ном оспособљавању за официре и подофицире и о про-
извођењу и унапређивању официра у резерви и подофи-
цира у резерви („Службени војни лист” бр. 21/09, 13/15 и 
23/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин резервног санитетског потпуковника  
резервни мајор 
КОН Андрије ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 6. апри-
ла 2020. године; 

у чин резервног пешадијског поручника  
резервни потпоручник 
НЕДИМОВИЋ Милана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 6. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

218. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-356 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин санитетског капетана 
поручници: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Драгог АНА. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
СТЕВАНОВИЋ Звонимира ДАВИД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе саобраћајне службе 
капетан 
ВЕЛИЧКОВИЋ Вукосава МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

219.  
Н А Р Е Д Б А број 1-364 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ДРАЖОВИЋ Љубинка СРЕЋКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ФИЛИМОНОВИЋ Милана МИЉАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
ШУТИЋ Светомира ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин артиљеријског потпуковника 
мајори: 
АШЋЕРИЋ Тихомира СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ВУКАШИН Драгослава МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Милана АНДРИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин потпуковника безбедносне службе 
мајор 
ЈЕВТИЋ Александра МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин капетана прве класе безбедносне службе 
капетани: 
ЂУРИЋ Николе БРАНИСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 



Страна 342 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. април 2020.

 
КРАКОВИЋ Петра ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЛУКИЋ Љубише БРАНИМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
НОВАКОВИЋ Мирка МЛАДЕН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
НОСОВИЋ Јована РАСТКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

220. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-373 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД  14. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у    с е 

у чин пешадијског капетана прве класе  
капетан 
ПОПОВИЋ Зарије СТОЈАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетан 
АРСЕНОВИЋ Божидара МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

221. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-374 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
СПАЈИЋ Пера НЕБОЈША. Унапређује се са даном 
19. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

222. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-375 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
БУНИЈЕВАЦ Витомира ВЕРОЉУБ. Унапређује се са 
даном 20. априла 2020. године; 
у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
ОБРАДОВИЋ Милована ЉУБОМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин интендантског потпуковника 
мајор 
ЈАНКОВИЋ Радована ДРАГАН. Унапређује се са даном 
22. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

223. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-376  

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
СТОЈАНОВИЋ Младена НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

224. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-377 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника правне службе 
мајор 
МИЛИЋ Милана НЕМАЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

225. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-357 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 183. став 1. тачка 3) Закона о оп-

штем управном поступку („Службени гласник РС”, 
број 18/16) 



22. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 343 – Број 18

 
п о н и ш т а в а  с е  

Наредба министра одбране, број 1-12 од 10. јануара 
2020. године, у делу који се односи на пријем у професи-
оналну војну службу у чину санитетског поручника пот-
поручника у резерви ЉУШИЋ Милорада ФИЛИПА. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

226. 
Н А Р Е Д Б А  број 111-79 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 8. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 
На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског поручника 
потпоручник 
НИНКОВИЋ Душана ЈАНКО. Унапређује се са даном 
29. јануара 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
БАЛАЋ Вељка РАДОВАН. Унапређује се са даном 
22. фебруара 2020. године; 
КОВАЧ Новака МИЛЕТА. Унапређује се са даном 
25. фебруара 2020. године. 
 

Начелник  
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

227. 
Н А Р Е Д Б А  број 397-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 20. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени вој-
ни лист”, број 10/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског водника прве класе 
водници: 
АЈДУКОВИЋ Радета ВИДОСЛАВА. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
ЛУКИЋ Милана АНДРИЈАНА. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
ПЕТРОВ Зорана СРЕЋКО. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2020. године. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Рајко Миловановић, с. р. 

228. 
Н А Р Е Д Б А  број 397-4 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 27. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени вој-
ни лист”, број 10/19)  

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водници прве класе: 
БАИЋ Ђуре МИОДРАГ. Унапређује се са даном 20. фе-
бруара 2020. године; 
МОМЧИЛОВИЋ Станише ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 20. фебруара 2020. године. 
 

Начелник 
бригадни генерал  
Рајко Миловановић, с. р. 

229. 
Н А Р Е Д Б А  број 461-2 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 12. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, број 10/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
РАЧИЋ Радојице ЖАРКУ. 
 

Начелник 
бригадни генерал 
Рајко Миловановић, с. р. 

230. 
Н А Р Е Д Б А  број 536-4 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ВОЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ  
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 28. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени вој-
ни лист”, број 10/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
ИВКОВИЋ Мирослава ДРАГОСЛАВУ. 

Начелник 
бригадни генерал 
Рајко Миловановић, с. р. 



Страна 344 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. април 2020.

 
 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна  

201. Правилник о допуни Правилника о платама 
професионалних припадника Војске Србије .. 337 

202. Правилник о измени Правилника о условима 
и начину стипендирања за потребе Војске Ср-
бије и о поступку утврђивања и повраћаја тро-
шкова стипендирања .................................... 337 

203. Указ бр. 1-28 председника Републике o произ-
вођењу у чин официра ...................................  338 

204. Указ бр. 1-30 председника Републике o произ-
вођењу у чин официра ...................................  338 

205. Указ бр. 1-32 председника Републике o произ-
вођењу у чин официра ...................................  338 

206. Указ бр. 1-33 председника Републике o произ-
вођењу у чин официра ...................................  338 

207. Указ бр. 1-31 председника Републике o поста-
вљењу официра по мирнодопској формацији  338 

208. Указ бр. 1-29 председника Републике o произ-
вођењу слушалаца 113. класе слушалаца за ре-
зервне официре ваздушног осматрања и јавља-
ња, слушалаца 108. класе слушалаца за резер-
вне официре интендантске службе и слушала-
ца 14. класе слушалаца за резервне официре 
санитетске службе у чин официра ..............  339 

209. Наредба бр. 1-317 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................  339 

210. Наредба бр. 1-338 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................  340 

211. Наредба бр. 1-347 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра .................................  340 

212. Наредба бр. 1-359 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................  340 

213. Наредба бр. 1-365 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира ..................................................................  340 

214. Наредба бр. 1-321 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  340 

215. Наредба бр. 1-340 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  340 

216. Наредба бр. 1-349 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  341 

217. Наредба бр. 1-355 министра одбране о ванред-
ном унапређењу резервних официра ...........  341 

218. Наредба бр. 1-356 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  341 

219. Наредба бр. 1-364 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  341 

220. Наредба бр. 1-373 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  342 

221. Наредба бр. 1-374 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  342 

222. Наредба бр. 1-375 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  342 

223. Наредба бр. 1-376 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  342 

224. Наредба бр. 1-377 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  342 

225. Наредба бр. 1-357 министра одбране о пони-
штавању дела Наредбе број 1-12/2020 ........  342 

226. Наредба бр. 111-79 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра .........  343 

227. Наредба бр. 397-2 начелника Управе Војне по-
лиције Генералштаба Војске Србије о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  343 

228. Наредба бр. 397-4 начелника Управе Војне по-
лиције  Генералштаба Војске Србије о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  343 

229. Наредба бр. 461-2 начелника Управе Војне по-
лиције Генералштаба Војске Србије о престан-
ку професионалне војне службе подофициру  343 

230. Наредба бр. 536-4 начелника Управе Војне по-
лиције Генералштаба Војске Србије о престан-
ку професионалне војне службе подофициру  343 

 

 

 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


